



SEBASTIEN HARMANT

## Directeur Administratif et Financier

- ✉ sebast.harmant@gmail.com
- ☎ 06 45 54 85 93
- 🏠 6 rue Renée Michaud  
17 000 La Rochelle
- 🔗 linkedin.com/in/sebastien-harmant-4400b6136/
- 📄 Permis B
- 📍 Départements: 17-79-85

## Compétences

### METIER

- **Gestion Financière:** achat, comptabilité, contrôle de gestion et trésorerie
- **Gestion Administrative et juridique:** relations avec les banques, commissaires aux comptes, administration fiscale, assurances et avocats
- Suivi d'activités **multi sites**
- Normes **IFRS**
- Mise en place d'**outils décisionnels**, rédaction de procédures & modes opératoires

### MANAGEMENT

- **Équipes**
- **Pilotage & animations de projets internes**
- Animation de **formations internes**
- Hiérarchique: **CODIR, COMEX**

## Informatique

### Logiciels

MS OFFICE  
MAGNITUDE  
CEGID  
SOLUTION INDUSTRIE

### ERP

SAP / ORACLE / ADIBAT

## Langues

### Anglais

Confirmé - Niveau B2

### Espagnol

Confirmé

Fort de 23 ans d'expérience dans la Finance d'entreprise, j'aspire à intégrer une structure pour l'accompagner à optimiser ses performances et son développement. Mon vécu de manager me permet de fédérer des équipes autour d'objectifs communs.

## Expériences professionnelles

### Directeur Administratif et Financier

De janvier 2023 à juillet 2023 **SIMAIR** Rochefort (17)

Industrie aéronautique

CA = 20 M€ Effectif = 170 salariés - Membre du CODIR

- **Animation des équipes** comptables et contrôle de gestion (3-4 personnes)
- **Nouvelle organisation** avec les services achats, production et ADV
- **Amélioration de la gestion de la trésorerie:** prévisionnel, négociation avec le "factor"

### Directeur Administratif et Financier

D'août 2012 à décembre 2022 **SARPI REMEDIATION FRANCE** Meyzieu (69)

Dépollution de sites et sols

CA = 54 M€ Effectif = 230 salariés dans 10 établissements - Membre du CODIR

- **Animation des équipes** comptables; contrôle de gestion, achats et informatiques (8 personnes)
- **Structuration du suivi financier** de la société par des outils de gestion et de pilotage. Amélioration de la gestion des risques, évaluation du carnet de commandes, prévisionnel fin d'année révisé chaque mois
- Suivi de **1 800 contrats par an** dans les domaines: financier, juridique, assurance
- **Montages contractuels** type GME ou SEM
- **Projets internes:** nouvel outil informatique, animation de formations, réorganisation
- Élaboration de **plan d'investissements** (700 K€/an)

### Responsable Administratif et Financier

De janvier 2011 à juillet 2012 **DEGREMONT** La Défense (92)

Construction et exploitation de stations d'épuration. Division (CA = 70 M€)

- Gestion de 2 contrats de construction: clôtures comptables, budgets et reporting
- **Audits** des succursales au Panama & Chili & Gestion d'un **GIE**

### Contrôleur de Gestion

De juillet 2007 à décembre 2010 **DEGREMONT** Rueil-Malmaison (92)

- Suivi des filiales et succursales en Asie-Pacifique et Afrique
- Contrôle des clôtures comptables et pilotage du **processus budgétaire**
- Participation à la mise en place de l'ERP **SAP**

### Contrôleur de Gestion - Création de poste

De janvier 2003 à juin 2007 **Ondeo Industrial Solutions** - Vaucluse (92)

Construction et exploitation de stations d'épuration

CA = 55 M€ Effectif = 115 personnes dans 8 agences / 1 000 contrats par an

- **Mise en place du service** à la Direction Exploitation
- Élaboration d'outils d'aide à la décision via l'ERP **ORACLE**
- Clôtures comptables, budgets et reporting

### Contrôleur de Gestion - Création de poste

De septembre 2000 à juillet 2002 **KAPTECH** Puteaux (92)

Opérateur en télécommunication

**Participation à la mise en place du service** à la division < déploiement réseau >

## Diplômes et Formations

### École de commerce - Mention Bien

De septembre 1998 à mai 2001 **INSTITUT SUPERIEUR DE GESTION** Paris

### DUT Gestion des Entreprises et des Administrations

De septembre 1996 à juin 1998 **I.U.T** Mantes-en-Yvelines